
KRAJSKÝ ÚŘAD KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE
Odbor životního prostředí a zemědělství

Wonkova 1142                                Oddělení EIA a IPPC
500 02 Hradec Králové                  e-mail: opolackova@kr-kralovehradecky.cz
tel. 495 817 111                               e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz
fax 495 817 336

      
viz. rozdělovník

VÁŠ DOPIS ZNAČKY/ZE DNE NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE / LINKA HRADEC KRÁLOVÉ
- 20749/ZP/2006-Pa Poláčková/495 817 208 1.11.2006

Posuzování vlivů na životní prostředí, záměr

„Nová stáj pro dojnice, Zábědov“

ZÁVĚR   ZJIŠŤOVACÍHO   ŘÍZENÍ

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)

Identifikační údaje:

Název: Nová stáj pro dojnice, Zábědov

Kapacita (rozsah) záměru:

Původní stav: 

Objekt č. Kategorie Kapacita Hmotnost (kg) Koeficient Počet DJ
1     Telata mléčná 

      (1 - 2 měsíc)
160 100       0,15 24,0

2    Telata rostlinná 
      (3 - 6 měsíc)

220 180   0,28 61,6

3 Jalovičky 
(6 - 12 měsíc)

400 300 0,56 224,0

4 Jalovice 
(12 - 18 měsíc)

280 350 0,56 156,8

 Celkem: 466,4



2

Nový stav po dostavbě:

Objekt Kategorie Kapacita Hmotnost (kg) Koeficient Počet DJ 

Nový Dojnice 450 600 1,20 540,0
Boudy Telata mléčná 80 100 0,15 12,0

č. 2 Jalovičky+býčci 360 180 0,28 100,8
č. 3 Jalovice 400 380 0,56 224,0
č. 4 Jalovice 240 500 1,00 240,0

Celkem 1116,8

Charakter záměru: Předmětem záměru je výstavba nové stáje pro 450 kusů dojnic na ploše 
navazující na současný areál živočišné výroby. Součástí projektu je výstavba mléčnice,  
zemní skladovací jímky na kapalné odpady a komunikace umožňující příjezd ke stáji, 
mléčnici a k výdejnímu místu u zemních skladovacích jednotek. Nové komunikace budou 
zpevněné s krytem z asfaltu nebo betonu. 
Nová produkční stáj je navržena v systému samonosné kovové nebo dřevěné konstrukce. Stáj 
bude šestiřadá s jedním středovým krmným stolem. Po obou stranách krmného stolu budou 
vybudovány tři řady lehacích boxů. Jedná se o vzdušnou stáj s volným ustájením dojnic 
a robotizovaným procesem dojení. 
Vyprodukovaný hnůj bude ihned po jeho vyhrnutí ze stáje separován na kapalný a pevný 
podíl. Pevný podíl bude zčásti používán na podestýlání ve stáji, zčásti bude ukládán na 
stávající kruhové hnojiště. Kapalný podíl bude skladován v nově vybudované zemní 
skladovací jímce. Kapacita navrhovaných zemních jímek bude 2 x 3300 m3, čemuž odpovídá 
kapacita pro šest měsíců provozu.

Umístění: kraj: Královéhradecký

obec: Nový Bydžov

kat. území: Zábědov

Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho ukončení:
Předpokládaný termín zahájení:     říjen 2006
Předpokládaný termín ukončení:    prosinec 2007

Oznamovatel: ZEM, a.s.

Závěr:

Záměr „Nová stáj pro dojnice, Zábědov“ naplňuje dikci bodu 1.7, kategorie I, přílohy č. 1 
k zákonu. Záměr má významný vliv na životní prostředí a proto bude posuzován dle zákona. 
Proto bylo dle § 7 zákona provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda může 
předložené oznámení s náležitostmi dle přílohy č. 4 k zákonu nahradit dokumentaci, případně 
upřesnění informací, které je vhodné uvést do dokumentace vlivů záměru na životní prostředí.

Na základě provedeného zjišťovacího řízení dospěl Krajský úřad Královéhradeckého kraje, 
odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen „krajský úřad“), jako příslušný orgán ve 
smyslu ust. § 22 zákona, vykonávající státní správu v oblasti posuzování vlivů na životní 
prostředí, k závěru, že předložené oznámení dle přílohy č. 4 k zákonu není nutné 
dopracovávat a považuje se za dokumentaci.



3

Odůvodnění:
Předložené oznámení záměru splňuje v dostatečném rozsahu náležitosti přílohy č. 4 k zákonu. 
Příslušný úřad neobdržel žádné relevantní odůvodněné nesouhlasné vyjádření k oznámení.
V průběhu zjišťovacího řízení krajský úřad obdržel vyjádření s připomínkami ze strany 
dotčeného správního úřadu, tj. Městského úřadu Nový Bydžov, týkající se zejména:
- oblasti ochrany ovzduší (zohlednění průmyslové zóny v rozptylové studii),
- oblasti vodního hospodářství (zásobování vodou, nakládání s chlévskou mrvou). 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, 
k připomínkám uvádí následující:  

- při posuzování vlivů záměru na životní prostředí se vychází ze stavu životního 
prostředí v dotčeném území v době oznámení záměru,

- zásobování teletníku vodou je zajištěno samostatným vrtem na p.č. 56 (PK) v k.ú. 
Vysočany (rozhodnutí Okresního úřadu v Hradci Králové o povolení nakládání 
s vodami č.j. ZP2/1814-3/2358-183-3/0,02-Vz ze dne 22.2.2002, platnost rozhodnutí 
je do 31.12.2007),

- na stávajícím kruhovém hnojišti bude skladován hnůj ze stávajícího teletníku. Kejda 
vyprodukovaná z nového kravína bude separována, přičemž pevný podíl bude použit 
na přistýlání lehacích boxů, zčásti bude ukládán na stávajícím kruhovém hnojišti 
a tekutý podíl bude skladován v nově vybudovaných zemních skladovacích jímkách,

- vlivy nové stavby na životní prostředí vyhodnotil zpracovatel oznámení. Zpracovatel 
posudku vyhodnotí úplnost dokumentace (oznámení uznaného za dokumentaci) 
a správnost údajů uvedených v dokumentaci a v případě potřeby navrhne příslušná 
opatření v podmínkách stanoviska, s tím, že uvedené podmínky tohoto stanoviska 
budou respektovány v následujících stupních projektové dokumentace záměru a budou 
zahrnuty jako podmínky v navazujících správních řízeních nebo podle ustanovení § 9 
odst. 5 zákona vrátí dokumentaci oznamovateli k přepracování nebo doplnění.

Krajský úřad neobdržel ze strany dotčených orgánů státní správy, veřejnosti a ze strany 
dotčených územních samosprávných celků žádné další připomínky proti předloženému 
oznámení a realizaci vlastního záměru.

Všechny obdržené připomínky budou zohledněny v rámci zpracování posudku a při formulaci 
stanoviska krajského úřadu dle § 10 zákona.

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů, ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů. Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím vydaným ve 
správním řízení a nelze se proti němu odvolat.

                                                                                        RNDr. Miroslav Krejzlík
                                                                       vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství



4

Přílohy: kopie obdržených vyjádření (pro oznamovatele)

- Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor živ. prostř. a zemědělství, ze dne 13.10.2006,
- Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor regionálního rozvoje, územního plánování 

a stavebního řádu, ze dne 3.10.2006,
- Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje, ze dne 29.9.2006,
- Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové, ze dne 20.10.2006 
  a 13.9.2006,
- Městský úřad Nový Bydžov, ze dne 9.10.2006,
- Krajská veterinární správa pro Královéhradecký kraj, ze dne 26.10.2006,
- Muzeum východních Čech, ze dne 4.10.2006.

Rozdělovník k č.j.: 20749/ZP/2006-Pa

Dotčené územní samosprávné celky: 

1) Královéhradecký kraj – zde 
2) Město Nový Bydžov, Masarykovo nám. 1, 504 01 Nový Bydžov

Dotčené správní úřady: 
1) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje, Habrmanova 19, PO BOX 9, 501 01
     Hradec Králové         
2) ČIŽP OI Hradec Králové, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové
3) Městský úřad Nový Bydžov, Masarykovo nám. 1, 504 01 Nový Bydžov
4) Krajská veterinární správa pro Královéhradecký kraj, Jana Černého 370/40,
      503 41 Hradec Králové - Věkoše

Oznamovatel:
ZEM, a.s., Zábědov 48, 504 01 Nový Bydžov 

Na vědomí :
1) MŽP ČR, odbor IPPC a projektové EIA, Vršovická 65, 100 10 Praha 10
2) MŽP ČR, odbor výkonu státní správy VI., Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové
3) Muzeum východních Čech v Hradci Králové, Eliščino nábř. 465, 500 01 Hradec Králové


